
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Кондратьевская  школа» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Кондратьевская школа») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.12.2024 года                                                                           №  486 
 

О регистрации на государственную итоговую аттестацию по 
образовательным программам основного общего образования и 
итоговое собеседование по русскому языку 
в МОУ «Кондратьевская школа» в 2024-2025 учебном году 

     В соответствии с п. 12. 13. 18. 19. 20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования от 04.04.2023 № 232/551. на основании приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 25.1 1.2024 № 1798 «О регистрации на государственную итоговую 

аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое 

собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», во исполнение 

приказа управления  образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 

16.12.2024 № 478/01-03 (а) «О регистрации на государственную итоговую аттестацию 

пообразовательным программам основного общего образования иитоговое собеседование по 

русскому языку в муниципальном образовании Джанкойский район в 2024-2025 учебном году», с 

целью организации регистрации участников на государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по 

русскому языку в МОУ «Кондратьевская школа» в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бородай А.Ю. провести 

регистрацию участников: 

1.1. Государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования (далее ГИА-9) с 23 декабря 2024 года до 1 марта 2025 года 

(включительно). 
1.2. Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки: 

1.2.1. на основную дату 12.02.2025: с 23.12.2024 по 28.01.2025: 

1.2.2. на дополнительную дату 12.03.2025: с 23.12.2024 по 25.02.2025: 

1.2.3. на дополнительную дату 21.04.2024: с 23.12.2024 по 07.04.2025. 

2. Определить места регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку в 

9-х классах в 2024-2025 учебном году согласно приложению. 

3. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 

обучающихся, их родителей (законных представителей) путем проведения родительских собраний 

и классных часов, посвященных теме регистрации участников на итоговое 

собеседование по русскому языку и проведения ГИА-9. 

4. Разместить сведения о местах регистрации ГИА-9 в 2024-2025 учебном году и 

итогового собеседование по русскому языку на официальном сайте МОУ «Кондратьевская школа» 

До 23.12.2024 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                      М.А.Романова 

С приказом ознакомлена: 

Бородай А.Ю. 


